
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Trujillo
 
ANUNCIO. Anulación proceso convocado para la constitución de una lista de
espera de funcionarios/as interinos/as para el acceso a la categoría de Técnico/a
Auxiliar de Biblioteca.
 
 
Primero.- Con fecha 22 de noviembre de 2019, fue publicado en el Boletín Oficial de la
Provincia de Cáceres n.º 224, Resolución de Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de Trujillo por
la que se aprobaban las Bases que regirán la convocatoria del proceso selectivo para la
constitución de una lista de espera de Funcionarios/as interinos/as para el acceso a la
categoría de Técnico/a Auxiliar de Biblioteca, abriéndose con ello un plazo de diez naturales
para la presentación de las correspondientes solicitudes.
 
Segundo.- Razones de interés público justifican el desistimiento del procedimiento selectivo
dictado anteriormente.
 
Las razones justificativas del desistimiento se encuentran en una necesaria racionalización del
gasto público y optimización de los recursos humanos disponibles, siendo interés de esta
Corporación proceder a la amortización de la plaza.
 
Es por ello que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 93 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, de Procedimiento Administrativo Común, y en uso de las atribuciones conferidas a
esta Alcaldía, RESUELVE:
 
DESISTIR del proceso convocado para la constitución de una lista de espera de
funcionarios/as interinos/as para el acceso a la categoría de Técnico/a Auxiliar de Biblioteca.
 
La devolución de las tasas abonadas por los/as solicitantes se abonará previa presentación de
la solicitud por los/as interesados/as.
 
Notifíquese el presente acuerdo por los mismos medios en que se publicó la convocatoria
ahora desistida.
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
55

35
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 13 de diciembre de 2019

N.º 0237

Pág. 18917



Trujillo, 11 de diciembre de 2019
José Antonio Redondo Rodríguez

ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
55

35
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 13 de diciembre de 2019

N.º 0237

Pág. 18918


		2019-12-12T14:55:49+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




